
                                                                                                                                7623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1839
Prelevamento dal fondo di riserva per le spese impreviste e variazione al bilancio di previsione 2024 
e pluriennale 2024-2026 ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera f) del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
Determinazione n. 306/2024. Procedura negoziale per l’anno 2024 per i Soggetti ministeriali FNSV.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261, del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165, del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Economia della Cultura concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta dell’Assessore alla Cultura, Tutela e sviluppo delle imprese culturali, Legalità e 
Antimafia sociale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare il prelievo di euro 930.137,40 dal capitolo U1110030 “Fondo di riserva per le spese 
impreviste”, ai sensi dell’allegato 16 alla legge regionale n. 38/2023, relativo all’elenco delle spese 
finanziabili con il fondo di riserva per spese impreviste di cui all’art. 48, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii., e procedere alla contestuale iscrizione al cap. U0813032 “Fondo Unico regionale 
dello spettacolo art. 10 legge regionale n. 6 del 29/04/2004. Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
Locali”;

2.	 di autorizzare la variazione al Bilancio regionale 2024 e pluriennale 2024-2026, approvato con L.R. n. 
38 del 29.12.2023, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 
2024-2026, approvato con DGR n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera f) del 
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” della presente 
deliberazione;



7624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

3.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

4.	 di dare atto che la copertura finanziaria riveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.;

5.	 di demandare alla Dirigente della Sezione Economia della Cultura l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti di impegno e liquidazione a valere sul capitolo di spesa di cui alla sezione copertura 
finanziaria;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

7.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                7625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

2026 ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera f) del D. Lgs. n. 118/2011 e 
l’anno 2024 per i Soggetti 

prevedendo, all’art. 11, la disciplina di Istituzioni e organismi d’interesse regionale;

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di 

coli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;
Vista la Legge regionale n. 37, del 29/12/2023, “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

regionale 2024)”;
egionale n. 38, del 29/12/2023, “Bilancio di previsione della Regione Puglia 

per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 2026”;
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 18, del 22/01/2024, “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 20

Finanziario Gestionale. Approvazione”;
, “

”;
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati;

.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”;

il D.M. 25 ottobre 2021, recante “Criteri e modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la 

ministeriale 27 luglio 2017”;



7626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

 l’articolo 48, comma 1, lettera b), del decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i., che 
prevede l’iscrizione nella parte corrente, del «fondo di riserva per 

 l’allegato al bilancio di previsione regionale 2024 2026 relativo all’elenco delle spese 
finanziabili con il fondo di riserva per spese impreviste di cui all’art. 48, comma 1, lett. 

 i sensi dell’articolo 1
cultura, l’arte, la musica e lo sport, tutela i beni culturali e archeologici, assicurandone 

dell’identità


 per tali soggetti, riconosciuti dal MiC, l’art. 10, comma 2, della L.R. n. 6/2004, assegna 
una priorità al sostegno della Regione Puglia nell’ambito del FURS;



 il 2024 è l’anno di chiusura della programmazione del triennio 2022




programmazioni di eventi e per il mantenimento della qualifica di “soggetti 
ministeriali FNSV” è il cofinanziamento delle attività da parte della Regione e, a tal 

l’art. 10, comma 2, della Legge regionale n. 6/2004, assegna una priorità al 



                                                                                                                                7627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     


ata una Procedura negoziale per l’anno 2024 





 nell’ambito delle risorse stanziate nel bilancio autonomo 2024 della Regione Puglia, la 
ziale per l’anno 2024, destinata al canale 

“Fondo Unico regionale dello spettacolo art. 10 legge regionale n. 6 
del 29/04/2004” per l’importo complessivo di € 930.137,40;

 “Fondo Unico regionale dello spettacolo art. 10 legge 
regionale n. 6 del 29/04/2004”,

 “Fondo 

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali” 

0030 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 
“Fondo di riserva per le spese impreviste” presenta adeguata 

per € 
“Fondo Unico Regionale dello Spettacolo. Art. 10 Legge Regionale N. 6 del 

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali” per l’esercizio finanziario 

dell’art. 51, comma 2, lettera f) del 
copertura finanziaria per la Procedura negoziale per l’anno 2024, destinata al canale degli 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 



7628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

”. 

del 22.01.2024, ai sensi dell’art. 51, c

€ € 

€ € 

per l’anno 

30 “Fondo di 
riserva per le spese impreviste”, ai sensi dell’allegato 16 alla legge regionale n. 

relativo all’elenco delle spese finanziabili con il fondo di riserva per spese 
impreviste di cui all’art. 48, comma
procedere alla contestuale iscrizione al cap. U0813032 “Fondo Unico regionale dello 

Amministrazioni Locali”;



                                                                                                                                7629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

DGR n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell’art. 51, 
118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” della 

l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del d.lgs. n. 118/2011 e 

all’approvazione della presente Deliberazione; 

alla Dirigente della Sezione Economia della Cultura l’adozione de

sensi dell’art. 6, co. 3, let delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Angela Cistulli
19.12.2024 12:02:55
GMT+02:00

Aldo
Patruno
19.12.2024
12:29:08
GMT+02:00



7630                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025



                                                                                                                                7631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

N. …. -  ESERCIZIO 2024 

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2024 

Angela Cistulli
19.12.2024 12:02:55
GMT+02:00



7632                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

ACS DEL 2024 20 19.12.2024

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2024 E PLURIENNALE 2024-2026 AI SENSI DELL#ART. 51, COMMA 2, LETTERA F) DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.
DETERMINAZIONE N. 306/2024. PROCEDURA NEGOZIALE PER L#ANNO 2024 PER I SOGGETTI MINISTERIALI FNSV.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO
C = IT


